令和６年６月 10 日

学校長 殿

富山県ソフトテニス連盟

  会 長 牛塚 松男

第 32 回富山県ジュニアオープンソフトテニス大会の開催について（依頼）

 時下、貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、富山県ソフトテニス連盟の

活動に絶大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

 このたび、下記により第 31 回富山県ジュニアオープンソフトテニス大会を開催いたします。

 つきましては、公務多忙の折り、誠に恐縮に存じますが、生徒ならびに関係教諭の参加について格

別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

    １ 期  日  県内予選  令和 ６年 ７ 月２７日（土）  団体戦のみ

            決勝大会  令和 ６年 ８ 月 ３日（土） 団体戦

                  令和 ６年 ８ 月 ４日（日） 個人戦

    ２ 会  場  高岡スポーツコアテニスコート（高岡市）16 面

            前田庭球場（高岡市）8 面

            岩瀬スポーツ公園テニスコート（富山市）西側 12 面

            小矢部運動公園庭球場（小矢部市）8 面

            魚津桃山運動公園テニスコート（魚津市）8 面

       ※ 参加チーム数や天候に応じ、会場を変更したり、他の会場を使用したりすること

もあります。

    ３ 添付書類  実施要項   １部

担当者

 富山県ソフトテニス連盟

   常任理事  辻 泰裕

  （砺波市立出町中学校）

    携帯 090-8095-8416

第 32 回富山県ジュニアオープンソフトテニス大会 実施要項

 １ 目  的  県内中学生の競技力向上と普及・振興をねらいとする。

         県内中学生に県内広域大会への参加機会を与えるとともに、優秀選手が県内チー

ムと交流を図る場とする。

 ２ 主  催  富山県ソフトテニス連盟

 ３ 共  催  ヨネックス(株)

 ４ 後援予定  富山県教育委員会   高岡市教育委員会

 ５ 協  賛  ナガセケンコー㈱  ㈲グリーンスクエア

 ６ 期  日  県内予選会  令和 ６年７月２７日（土）  ８：３０ 競技開始

         決勝大会   令和 ６年８月 ３日（土）  ８：１５ 受付開始

                            令和 ６年８月 ４日（日）  ９：００ 競技開始

 ７ 会  場  高岡スポーツコアテニスコート（高岡市） 16 面 ＜県内予選・決勝大会＞

         前田庭球場（高岡市）          8 面＜決勝大会＞

          岩瀬スポーツ公園テニスコート（富山市） 西側 12 面＜県内予選＞

          小矢部運動公園庭球場（小矢部市）    8 面 ＜県内予選＞

          魚津桃山運動公園テニスコート（魚津市） 8 面 ＜県内予選＞

       ※ 参加チーム数や男女比が確定したのち、大会本部で組合せを行い、予選会場を決

定する。一つの学校から複数のチーム（A,B,…）をエントリーする場合は、同一会

場となるよう考慮する。ただし、男女で別会場を予定しているため、同一校の男子

チームと女子チームを同一会場にすることはできない。

※ 富山県ソフトテニス連盟のホームページ上に、進行表・組み合わせ・会場・注意

事項等のファイルをアップロードするので、事前に各チームで確認しておく。

                     →（http://www.softtennis-toyama.com/index.php?page=juniorhigh）

 ８ 参加資格  県内の中学１・２年生男女

※ 「県内予選当日まで」に日連・県連の会員登録を行った者でチームを編成する。

会員登録は、各校で事前にインターネットを通じて行い、指定方法で入金を完了し

ているものとする。

※ 会員登録が完了していない選手の申し込みや出場は原則認めない。

        県連管理者による資格確認を行うので、無資格者の選手申し込みやチーム申し込み

があった場合は、失格や棄権扱いとなることがある。

       ※ チーム編成は、監督（引率責任者）１名、選手６名～８名とする。県内予選会は

２面展開・相互審判を原則とするため、６名未満のチームは出場できない。

 ９ 参 加 費  １チーム 2,000 円

１０ 参 加 賞  参加チーム全てに記念品を配布する。

１１ 表   彰  優勝チームには、賞状（・賞品）を授与する。

          ２位、３位チームには、賞状（・賞品）を授与する。

１２ 競技方法 ＜県内予選会＞  団体３～４チームによるリーグ戦  （５ゲーム）

                リーグ戦１位によるトーナメント戦 （５ゲーム・２点先取）

        ＜決 勝 大 会＞ （１日目）団体戦

                      リーグ戦・トーナメント戦 （５ゲーム）

                 （２日目）個人戦 （５ゲーム・各チーム４組）

※ 決勝大会には男女それぞれ県内予選を勝ち抜いた 12～14 チーム・本部推薦チー

ムとして２～４チーム、計 16 チームの参加を予定している。

１３ 競技規則 (公財)日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックに従って行う。

        使用球はケンコーボールとする。

１４ 参加申込 (1) 申込期日 令和６年７月１２日（金）

※ 県外チームの申込期日・申込先は、代表者に別途連絡する。

        (2) 申込先
男子：makino-kazuhiro@toyama-city.ed.jp（大沢野中・牧野和宏）
女子：yamamichi-sho@toyama-city.ed.jp（水橋中・山道翔）

※ 原則としてメールでの申し込みとし、メール本文に、参加申込書ファイル

（エクセル形式）を添付する。参加申込書ファイルは、富山県ソフトテニス連

盟ホームページ（中体連）から各チームでダウンロードする。

                    ※  申込状況を７月１２日過ぎに上記のホームページに掲載するので、漏れや

誤りがあれば、男子は大沢野中学校・牧野へ、女子は水橋中学校・山道へ電

話等で必ず確認する。不明点がある場合や、メールによる申込が困難な場合

は、速星中学校・五本へ問い合わせる。

        (3) 複数校の合同チームやクラブチーム等での参加も認める。

１５ 大会実施の有無等問い合わせ先

      富山県ソフトテニス連盟のホームページ上にアップロードするので、随時確認する。

       →（http://www.softtennis-toyama.com/index.php?page=juniorhigh）

        県中体連各地区主任

新川地区 加藤 佑典 （立山町立雄山中学校）

富 山 市 山道 翔  （富山市立水橋中学校）

          高岡地区 川島 健志 （高岡市立国吉義務教育学校）

          砺波地区 須加野由貴 （南砺市立城端中学校）

１６ そ の 他 ・27 日大会中に降雨などの理由で試合を打ち切った場合、順位決定および再試合の

実施等、判断は大会本部に一任するものとする。

        ・県内予選会の朝のコート開放は原則として実施しない。

        ・決勝大会は、熱中症や天候状況等により、競技方法を変えて実施することがある。

        ・決勝大会に進出した県内チームの顧問の先生方で、決勝大会の運営を分担する。

なお、決勝大会の運営のため、本部推薦チームとして参加を認める場合がある。

        ・けが等が発生した場合、日連の傷害補償制度を適用する。

        ・本大会に参加した一年生も、一年生大会（11/9 実施予定）へ出場できる。

保 護 者 同 意 書

参加者氏名

学校名・学年 中学校        年

チーム名

例：出町Ｂなど

年生年月日 平成    年    月    日

緊急連絡先

日連会員番号 ＪＳＴＡ

※ 日連会員番号が不明のときは、各チーム代表者に問い合わせて下さい。

登録料の振込が完了していない会員番号は無効です。

 上記の者が、富山県ソフトテニス連盟主催の第 32 回富山県ジュニアオープンソフトテニス大会に

参加することを、保護者として同意いたします。

   令和６年   月   日

                    保護者氏名               （自署）